

Unsere Angebote
01.05.2024 – 30.06.2024

Tabuthema Hämorrhoiden

kostenlose
Lieferung



Lieferung am selben Tag

Bei Bestellung bis 12:00 Uhr und vorausgesetzter Lieferfähigkeit.

Unsere PLZ Liefergebiete

89075, 89077, 89081, 89134,
89143, 89160

HAMETUM Hämorrhoiden Salbe*



Anwendungsgebiet(e): Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Wirkstoff(e): Hamamelisblätter- und zweigedestillat.

50 g

16,97 €

PZN 7579894

339,40 € / 1 kg

QUICKCODE QAD6

Hametum Hämorrhoiden Zäpfchen*



Anwendungsgebiet(e): Bei Juckreiz, Nässen und Brennen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Wirkstoff: Hamamelisblätter-Auszug.

10 Stück

8,47 €

PZN 7619493

QUICKCODE Q96H

Eine tragende Rolle: Unsere Füße



Liebe Kundinnen und Kunden,

man kann ihnen gar nicht genug Aufmerksamkeit widmen, denn sie müssen tagein tagaus eine große Last tragen und für unsere Stabilität sorgen. Ein Fuß besteht aus 26 Knochen, 33 Gelenken, 107 Bändern und 19 Muskeln und in ihm finden sich viele Nervenenden.

Es gibt zahlreiche Beschwerden, die an den Füßen auftreten können: Von Hornhaut, Hühneraugen, Blasen oder Pilzkrankungen über Schmerzen durch zu enges Schuhwerk bis hin zu Fehlstellungen wie einem Senk-, Spreiz- oder Plattfuß.

Eine gute Hygiene ist das A und O.

Eine breite Auswahl an Pflegeprodukten halten wir daher stets für Sie bereit!

Ute Nißle-Klammt

Ute Nißle-Klammt
Apothekerin & Inhaberin der Blaupark Apotheke

LAMISIL ONCE*



Anwendungsgebiet(e):
Behandlung von Tinea pedis (Fußpilzkrankung) bei Erwachsenen. Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid.

4 g

PZN 6621499

12,97 €

QUICKCODE QCA3



Mykosert Creme bei Haut- und Fußpilz*



Anwendungsgebiet(e): Bei Pilzinfektionen der Haut, verursacht durch Dermatophyten (z.B. Fußpilz) od. Hefen. Wirkstoff: Sertaconazolnitrat.

20 g

PZN 15579721

448,50 € / 1 kg

8,97 €

QUICKCODE Q5P4

Fungizid- ratiopharm Pumpspray*



Anwendungsgebiet(e):
Bei Pilzkrankungen der Haut. Wirkstoff: Clotrimazol.

40 ml

PZN 3417781

124,25 € / 1 l

4,97 €

QUICKCODE Q3EE

Das sind häufige Sportverletzungen



Kleine Verletzungen kommen beim Sport schon einmal vor. Sehr häufig sind Prellungen, hier trägt Kühlen zur Besserung bei. Auch gezeirrte Muskeln sind häufig - den betroffenen Muskel sollte man schonen, bis er sich auskuriert hat. Beschwerden im Muskel können auch bei zu häufigem Training auftreten, wenn man dem Körper nicht die nötige Regenerationszeit gönt.

Bei fast jeder Sportart sind auch Stürze möglich, hier können ebenfalls Prellungen oder auch Schürfwunden die Folge sein. Glücklicherweise reichen Pflaster und Wund- und Heilsalbe zur Behandlung aus. Eine weitere Folge von Stürzen sind oft Verstauchungen, häufig ist hier das Handgelenk betroffen, das anschließend geschont werden muss.

Im Sommer besteht beim Sport im Freien außerdem das Risiko von Insektenstichen oder Sonnenbrand.

Traumeel S*



Anwendungsgebiet(e): Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation.

50 g

6,97 €

PZN 1288865

139,40 € / 1 kg

QUICKCODE QCMG

Bepanthen Antiseptische Wundcreme*



Anwendungsgebiet(e): Zur antiseptischen Behandlung von oberflächlichen Wunden; Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden. Wirkstoff: Dexpanthenol.

20 g

5,47 €

PZN 1987824

273,50 € / 1 kg

QUICKCODE Q8NX

Kytta Schmerzsalbe*



Anwendungsgebiet(e): Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

169,40 € / 1 kg

50 g

8,47 €

PZN 10832842

QUICKCODE QY7A

orthomol sport



30 Stück

54,97 €

PZN 2943852

QUICKCODE QKXS

Voltaren Schmerzgel 1,16 % Gel*



Anwendungsgebiet(e): Zur lokalen symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen und Verstauchungen in Folge eines stumpfen Traumas z. B. Sport- oder Unfallverletzungen. Wirkstoff: Diclofenac Diethylaminsalz.

116,42 € / 1 kg

120 g

13,97 €

PZN 458532

QUICKCODE QP4R



Kaum ein Organ teilt uns sein Unwohlsein so direkt spürbar mit, wie unser Magen. Vom leichten Unwohlsein über Magengrummeln bis zu stechenden Schmerzen – Die Symptome sind so vielfältig, wie ihre Ursachen.

Gerade im Sommer muss unser Magen oft Höchstleistungen vollbringen: Leckeres Grillgut, das erfrischende Eis und das kühle Bierchen sind zwar schnell verzehrt, jedoch nicht ganz so schnell verdaut. Gerade bei großer Hitze kann sich unser Ernährungsstil negativ auf unsere Bauchgesundheit auswirken. Hier kann jeder persönlich Abhilfe schaffen: Kräutertees aus Fenchel, Salbei und Pfefferminze beruhigen unseren Magen und entfalten auch leicht gekühlt ihre lindernde Wirkung. Auch leicht verdauliche und frische Kost dankt uns unser Magen. Ergänzen Sie das Grillbuffet mit Geflügelgerichten, Fisch und Salaten.

Treten die Beschwerden allerdings länger und in stärkerem Umfang auf, sollte dies unbedingt weiter abgeklärt werden.

Wir beraten Sie gerne vor Ort.

Carmenthin bei Verdauungsstörungen*



Anwendungsgebiet(e): Dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. Wirkstoff(e): Pfefferminzöl und Kümmelöl.

14 Stück

9,97 €

PZN 10327601

QUICKCODE Q9BY

Lefax intens Flüssigkapseln 250 mg Simeticon



20 Stück

6,97 €

PZN 10537847

QUICKCODE Q9CT

Gaviscon Dual*



Anwendungsgebiet(e): Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Wirkstoff(e): Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat.

74,75 € / 1 l

12x10 ml

8,97 €

PZN 4363828

QUICKCODE Q7WC

Rennie PFEFFERMINZ*



Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von säurebedingten Magenbeschwerden; Magenschleimhautentzündung; Völlegefühl, Magendrücken und saurem Aufstoßen; Sodbrennen und Verdauungsbeschwerden. Wirkstoff(e): Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat.

24 Stück

5,47 €

PZN 2751816

QUICKCODE Q64D

H&S Magen- und Darmtee mild*



Anwendungsgebiet(e): Magen- und Darmbeschwerden wie Völlegefühl, Blähungen und leichte krampfartige Magen-Darm-Störungen; nervöse Herz-Magen-Beschwerden. Wirkstoff(e): Schafgarbenkraut, Anisfrüchte, Bittere Fenchel Früchte, Kümmelfrüchte, Kamillenblüten.

86,75 € / 1 kg

20x2 g

3,47 €

PZN 3761426

QUICKCODE Q64W



Sudoku:

Knacken Sie den Zahlencode!

	8	3	4		2		6	
								4
4			6		3	5		
6						4		
	4	5	2		6	7	8	
		7						9
		4	8		9			6
5								
	6		7		5	1	9	

Die Lösung finden Sie in der nächsten Ausgabe des Flyers.

3	2	5	7	8	4	1	9	6
4	1	8	6	5	9	7	3	2
6	9	7	2	1	3	5	4	8
7	5	3	8	9	2	4	6	1
1	4	6	5	3	7	2	8	9
9	8	2	1	4	6	3	7	5
5	7	9	3	2	8	6	1	4
2	3	4	9	6	1	8	5	7
8	6	1	4	7	5	9	2	3

Lösung der letzten Ausgabe
01. März - 30. April 2024

BUNTER SPASS

Viel Spaß beim Ausmalen!



Frau Ute Niße-Klammt e.K.
Blaupark Apotheke
Hummelstraße 7
89134 Blaustein

Telefon 07304 - 9 60 30
Telefax 07304 - 9 60 33 1
info@blaupark-apotheke.de
www.blaupark-apotheke.de

Öffnungszeiten:

Mo - Do 08:00 - 20:00 Uhr
Fr 08:00 - 19:00 Uhr
Sa 08:00 - 13:00 Uhr



10 %

Rabatt-Coupon

Für ein Produkt aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024

15 %

Rabatt-Coupon

Für ein Produkt aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024

20 %

Rabatt-Coupon

Für ein Produkt aus dem rechtlich rabattierfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel und Zuzahlungen. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Aktionen oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar.

gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024



Rabatt-Coupon

Gratis-Coupon für
einen Deo-Stick

gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024



Perenterol forte 250 mg Kapseln*



Anwendungsgebiet(e): Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondenernährung. Begleitenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne. Wirkstoff: Saccharomyces boulardii, Trockenhefe.

20 Stück

14,97 €

PZN 4796869

QUICKCODE Q4WD

Reisetabletten-ratiopharm 50 mg*



Anwendungsgebiet(e): Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen (nicht bei Chemotherapie). Wirkstoff: Dimenhydrinat.

20 Stück

2,97 €

PZN 7372118

QUICKCODE QMYM

ASPIRIN PLUS C*



Anwendungsgebiet(e): Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten; Fieber. Wirkstoff(e): Acetylsalicylsäure, Vitamin C (Ascorbinsäure).

20 Stück

9,47 €

PZN 1894063

QUICKCODE Q48J

Kamistad Gel*



Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Wirkstoff(e): Auszug aus Kamillenblüten, Lidocainhydrochlorid.

897,00 € / 1 kg

10 g

8,97 €

PZN 3927045

QUICKCODE Q6KY

ABC WÄRME-PFLASTER*



Anwendungsgebiet(e): Lokale Behandlung zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im unteren Rückenbereich. Wirkstoff: Cayennepfeffer-Di-ckextrakt.

2 Stück

9,97 €

PZN 2295643

QUICKCODE Q6P3